dikonsumsi bagi umat Muslim
khususnya di wilayah Indonesia, selain itu memberikan
rekomendasi, merumuskan ketentuan dan bimbingan
kepada masyarakat. Lembaga ini didirikan atas kepu-
tusan Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan
surat keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal
26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.
Simamora (2004) menyatakan bahwa meru-
pakan konsep yang mudah dimengerti, tetapi sulit

dijelaskan secara sistematis karena sifatnya abstrak.
Kamus Besar Bahasa Inonesia menyebutkan bahwa
citra adalah gambaran yang dimilki orang banyak
mengenai pribadi, perusahaan, organisasi atau produk.